球公多上包第 29 号

令和 7 年 12 月 8 日

居宅介護支援事業所 介護支援専門員 各位

                           上球磨地域包括支援センター

センター長 髙森 啓史

（ 公 印 省 略 ）

令和 7 年度第２回ケアマネジメント研修会の開催について(ご案内)

日頃より、地域包括支援センターの事業に御協力頂きまして誠にありがとうございます。

 この度、上球磨地域包括支援センターにおいて標記研修会を下記のとおり企画しましたのでご案

内します。つきましては、貴事業所在籍の居宅介護支援専門員の参加について、ご配慮いただきま

すようお願いします。

なお、準備の都合上１月 6 日(火)までに、裏面の参加申込書を担当者宛に FAX にて提出していた

だきますようお願いします。

記

１ 開催日時  令和 8 年 1 月 19 日（月） ９：３０ 〜 １１：30

２ 開催場所  球磨郡公立多良木病院 講堂

３ 研修目的  当センターには利用者等の人権の擁護・虐待の防止のために必要な措置を講じ

る役割がある。高齢者虐待に早期に対応していくためには、高齢者の身近にい

る人々や相談を受けやすい関係機関への啓発を行い、虐待の疑いの目を養って

いく必要がある。令和 6 年度は、上球磨地域包括支援センターにおける高齢者

虐待の対応件数が例年より多く、地域全体での早期発見・早期対応の体制強化

が求められている。このような状況を踏まえ、今回の研修会では高齢者虐待に

ついての知識を深め、早期発見・早期対応できるよう研修会を開催する。

４ 研修内容

(１) 高齢者の権利擁護（虐待）について

(２) 演習（虐待対応について）

※資料は 1 月 13 日頃に当センターホームページに掲載しますので、各自印刷いただき、

当日持参してください。

（上球磨地域包括支援センター http://www.taragihp.jp/houkatsu/）

５ 対象者 上球磨圏域内居宅介護支援事業所及び委託先居宅介護支援事業所の介護支援専門員

上球磨地域包括支援センター 担当：南・澁谷

TEL：42-6006  FAX：42-6008

http://www.taragihp.jp/houkatsu/

上球磨地域包括支援センター行き

FAX：4２－6008（送信票不要）

令和 7 年度第２回ケアマネジメント研修会参加申込書

（令和 8 年１月 19 日開催）

締め切り：１月 6 日(火)

FAX 番号 42-6008（送信票不要）

事業所名【                    】

連絡先 【℡：                  】

上球磨地域包括支援センター 担当：南・澁谷

TEL：42-6006  FAX：42-6008

氏   名 介護支援専門員登録番号